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Relatorio de Duvidas do Processo

Processo

Numero: Pregao Eletronico n° 019/2023 Numero do Processo Interno: |- 95.159

Modalidade: Pregao Eletronico Abertura: 25/01/2024 - 09:31

Orgdo: Autarquia Municipal de Satde Municipio: Itapecerica da Serra / SP

Registrado Assunto Respondido Em

em
18/01/2024 - Lote 5 - Impressora 19/01/2024 -
13:33:12 07:06:01

Prezados no LOTE 5 ITEM 5.03 - IMNPRESSORA LASER: copiadora, scanner e fax; que esteja em linha de producao pelo fabricante, com
tecnologia laser ou led, padrao de cor monocromatico, tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax) Cod. Siam 62.05.35-1.
PERGUNTA 1 - Sabemos que a funcao FAX esta absoleto. Sera aceito Impressora Multifuncinal (Imprime, Copia e Digitaliza) sem a funcao

FAX 772 PERGUNTA 2 - O que se refere-se sobre este Codigo SIAM ? Podemos desconsiderar o mesmo?

Resposta 1: Devera atender o descritivo. Resposta 2: trata-se de um codigo interno de identificacao.

Registrado Assunto Respondido Em
em
18/01/2024 - LOTE 5 - COMPUTADOR 19/01/2024 -
13:36:12 07:04:21

Sabemos que itens de informatica sofrem constantes mudancas com o avanco da tecnologia e observamos que nos microcomputadores
estdo solicitando "disco rigido minimo 1 tera GB ou superior”. Hoje, o mercado da informatica trabalha com SSDS, componente esse que
substitui o disco rigido (HD), tornando a maquina mais rapida e eficiente. Entendemos que se ofertamos um SSD de 512GB no lugar do

HD de 1TB solicitado, atendemos a solicitacao da administracao

0 departamento de Informatica informou que aceitara uma tecnologia superior desde que comprovada.

Registrado Assunto Respondido Em
em
19/01/2024 - Esclarecimento 19/01/2024 -
08:08:05 08:11:41
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REF: SOLICITACAO DE ESCLARECIMENTOS LOTE 01 - ITEM 1.05 - MESA DE REFEITORIO - Quais as medidas minimas para largura,
comprimento e altura da mesa? - A mesa deve acompanhar banco acoplado ou cadeiras? - Qual o material de confeccao de mesa? LOTE
06 - ITEM 6.01 - BALDE COM PEDAL - O descritivo apresenta duas capacidades diferente de litragem, qual a necessidade do 6rgao? Deve
ser ofertado para 50 litros ou 100 litros? LOTE 08 - ITEM 8.01 - ELETROCARDIOGRAFO - Qual tamanho minimo em polegadas exigido para
a tela touch screen? - Serdo aceitos equipamentos que utilizam papel térmico para a impressao? - O cartao de memoria USB externo
(opcional) deve acompanhar o equipamento? LOTE 08 - ITEM 8.02 - DETECTOR FETAL - O equipamento deve ser modelo de mesa ou
portatil? LOTE 08 - ITEM 8.03 - AUTOCLAVE - O equipamento deve conter reservatorio? - O equipamento deve ser bivolt? Caso nao, qual a

voltagem exigida? - Para capacidade aproximada de 75 litros, qual sera o percentual de variacdo aceito?

Arquivo Anexo: ITAP - PE 19 - ESCLARECIMENTOS. pdf

01- LOTE 01 - ITEM 1.05 - MESA DE REFEITORIO Quais as medidas minimas para largura, comprimento e altura da mesa? RESPOSTA:
Padrao 06 lugares A mesa deve acompanhar banco acoplado ou cadeiras? RESPOSTA: SIM Qual o material de confeccao de mesa?
RESPOSTA: MADEIRA/METAL 02- LOTE 06 - ITEM 6.01 - BALDE COM PEDAL O descritivo apresenta duas capacidades diferente de litragem,
qual a necessidade do 6rgao? Deve ser ofertado para 50 litros ou 100 litros? RESPOSTA: MINIMO 50 LITROS 03- LOTE 08 - ITEM 8.01 -
ELETROCARDIOGRAFO Qual tamanho minimo em polegadas exigido para a tela touch screen? RESPOSTA: O EDITAL NAO PREVE. Serao
aceitos equipamentos que utilizam papel térmico para a impressao? RESPOSTA: NAO, IMPRESSAO FORMATO A4 O cartio de meméria USB
externo (opcional) deve acompanhar o equipamento? RESPOSTA: NAO, OPCIONAL. 04- LOTE 08 - ITEM 8.02 - DETECTOR FETAL - O
equipamento deve ser modelo de mesa ou portatil? RESPOSTA: MESA 05- LOTE 08 - ITEM 8.03 - AUTOCLAVE O equipamento deve conter
reservatorio? RESPOSTA: O EDITAL NAO PREVE. O equipamento deve ser bivolt? RESPOSTA: NAO. Caso no, qual a voltagem exigida?
RESPOSTA: PODERA SER 110 OU 220V. Para capacidade aproximada de 75 litros, qual sera o percentual de variacao aceito? RESPOSTA:

VARIACAO DE 5%

Registrado Assunto Respondido Em
em
19/01/2024 - Esclarecimento 19/01/2024 -
08:22:37 08:23:46

A Autarquia Municipal Sa(de de Itapecerica da Serra A/C Comissao de Licitacdo Ref.: Pedido de esclarecimentos Pregio Eletrdnico n°
019/2023 Processo Administrativo n° | - 95.159/2023 Objeto: Aquisicao de equipamentos/utensilios/mobiliario diversos, provenientes de
emenda parlamentar, com reserva de cota para Microempreendedor Individual, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte. Prezados
Srs.(as), boa tarde. Em referéncia ao procedimento licitatorio supracitado, por gentileza, gostariamos de esclarecer qual é o descritivo
técnico completo do item 7.04. Mesa de Mayo que consta no Lote 07. Permanecemos a disposicao para quaisquer esclarecimentos que

se fizerem necessarios. Cordialmente,

Em aco inox, com rodizios tamanho padrao.

Voltar
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